Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

10.06.2011  473 №

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2011  № 473

О подготовке и проведении в 2011 году Дня Республики в городе Новочебоксарске
В целях организованного и качественного проведения мероприятий, по​священных Дню Республики, руководствуясь ст. 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  п о с т а н о в л я ю:

            1. Утвердить:

состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня Республики (приложение №1);

план мероприятий по подготовке и проведению в 2011 году Дня Республики в городе Новочебоксарске (приложение №2);

план мероприятий ко Дню Республики (приложение №3).
            2. Организационному комитету обеспечить подготовку и проведение культурных, спортивных и иных мероприятий в рамках Дня Республики 24 июня 2011 года.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            4. Настоящее постановление довести до лиц, в части их касающейся.
	И.о. главы администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	  В.П.Матвеев

   Приложение № 1

        к постановлению главы

         администрации города

  Новочебоксарска

       10.06.2011  № 473

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению Дня Республики
	Матвеев В.П.
	и.о. главы администрации города Новочебоксарска, председатель оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	Чепрасова О.В.
	заместитель главы администрации по вопросам финансов и экономики города Новочебоксарска;

	Макаров В.Е.
	начальник отдела культуры и архивного дела;

	Ригова Н.А.
	начальник отдела информационного обеспечения и информатики;

	Алексеев В.В.
	начальник отдела образования и молодежной политики;

	Ермакова О.В.
	начальник отдела здравоохранения, физической культуры и спорта;

	Любавин М.М.
Улангин О.А.

Николаев А.А.
	заместитель начальника отдела здравоохранения, физической культуры и спорта;

начальник МУ «Архитектурно-градостроительное управление г. Новочебоксарска»;
начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС»

	Ширшов А.В.
	заведующий сектором экологической безопасности;

Вагулина Т.М.          заведующая сектором развития предпринимательства и торговли;
	Никандров А.Н.
	заместитель начальника – начальник милиции общественной безопасности отдела внутренних дел по городу Новочебоксарск (по согласованию);

Васильев В.Т.          директор МУ «Дворец культуры «Химик»;
Ситников С.Б.         директор МУ «Пар культуры и отдыха «Ельниковская роща».
Приложение №2

к постановлению главы

администрации города

Новочебоксарска

                                                                10.06.2011  № 473

П л а н
мероприятий по подготовке и проведению Дня Республики
	№№
	Наименование мероприятий

	Срок

испол​нения
	Ответственный
за исполне​ние

	1.
	Проведение   мероприятий   в   рамках   Дня Республики (по утвержденной программе).
	в течение месяца
	Руководители    администрации, учреждений города

	2.
	Размещение баннера «День Республики» на интернет-сайте администрации города Новочебоксарска.
	к 15.06
	Информационный

отдел

	3.
	Обеспечение   официальной   части      меро​приятий: награждение, чествование.
	к 24.06.
	Матвеев В.П.

Ригова Н.А.

	4.
	Обеспечение   концертной   и   музыкальной программы мероприятий.
	к 24.06.
	Макаров В.Е. Васильев В.Т.

	5.
	Подготовка сметы проведения мероприятий.
	к 10.06.
	Макаров В.Е. Васильев В.Т.

	6.
	Финансовое обеспечение мероприятий.
	в течение

месяца
	Чепрасова О.В., Ларина    Л.А. совместно с полу​чателями      бюджетных средств

	7.
	Видео-, фотосъемка мероприятий.
	в течение
месяца
	Васильев В.Т.,

Ригова Н.А.

	8.
	Информационное   обеспечение   мероприя​тий.
	 в течение

 месяца
	Ригова Н.А

	9.
	Праздничное оформление города.
	в течение
месяца
	Улангин ОА.

	10.
	Обеспечение уборки города, чистки дорог, тротуаров и др.
	в течение
месяца
	Улангин О.А.

	11.
	Обеспечение санитарно-экологического по​рядка объектов проведения праздничных ме​роприятий
	к 19.06.
	Улангин О.А.

Ширшов А.В.

	12.
	Оформление фасадов, торговых и других предприятий города, уличной торговли
	к 19.06.
	Улангин ОА.,

Вагулина Т.М., руководители  учреждений, предприятий, организаций.

	13.
	Оформление площадок - мест проведения основных праздничных мероприятий: Площадь Победы, Центральный стадион им. А.Г. Николаева,  ПКиО «Ельниковская роща».
	к 24.06.
	Улан​гин О. А.,

Ма​каров В.Е.

	14.
	Разработка и изготовление печатной продук​ции (афиша).
	к 17.06.
	Улангин О А,

Ригова Н.А

	15.
	Режиссура и постановка  праздника на Площади Победы.
	к 20.06.
	Макаров В.Е.,

Ва​сильев В.Т.

	16.
	Обеспечение праздничной программы кон​цертными и музыкальными номерами.
	до 20.06.
	Макаров В.Е.,

Ва​сильев В.Т., руководители учреждений культуры.

	17.
	Обеспечение санитарно-экологического по​рядка территории города и набережной р. Волга.
	июнь
	Ширшов А.В.,

Улангин О.А.

	18.
	Проведение городских спортивных мероприятий.
	июнь
	Любавин М.М.

	19.
	Организация и обеспечение праздничного освещения города.
	23-25.06.
	Улангин О.А.

	20.
	Обеспечение безопасности и общественного порядка при проведении мероприятий.
	23-25.06.
	Николаев А.А., Никандров А.Н.

	21.
	Медицинское обеспечение и оказание экс​тренной помощи пострадавшим при прове​дении мероприятий.
	23-25.06.
	Ермакова О.В.

	22.
	Подведение   итогов   праздничных      меро​приятий Дня Республики
	после 24.06.
	Матвеев В.П.

Приложение №3

к постановлению главы

администрации города

Новочебоксарска

                                                                10.06.2011  № 473

П Л А Н

городских мероприятий ко Дню Республики-2011
	Дата проведения
	Время проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения

	июнь

	Работа выставки-экспозиции «Стоит над Волгой светлый город»:

   «Древняя земля Новочебоксарска»

   «Новочебоксарску -50».
	МУ «Музей краеведения и истории города Новочебоксарска»

	июнь

	«Экономика России: технологии роста». IV Экономический форум
	г. Чебоксары

	до 30.06.

	«Новочебоксарской детской школе искусств–35».

«Как прекрасен этот мир». Выставка творческих работ учащихся художественного отделения
	МУ «Художественный музей»

	10.06.
	16.00
	Открытие выставки «Владислав Агаков». Живопись
	МУ «Художественный музей»

	16.06.
	11.00
	«Я шагаю по родному краю».  Игра-путешествие
	Библиотека имени Полоруссова-Шелеби

	20.06
	10.00
	«Солнце в играх». Развлекательно-игровая программа для детей
	МУ «ДК «Химик»,

данс-клуб «Фортуна»

	17.00
	Открытие выставки «Прикосновения». Фотография. Живопись. (Елена и Виктор Баймяшкины, Эльвира Клементьева, Галина Светлова, Резеда Юсупова, г. Казань)
	МУ «Художественный музей»

	21.06
	10.00
	«Сказка для мамы». Театрализованное представление  для детей
	МУ «ДК «Химик»

	22.06
	10.00

	Легкоатлетическая эстафета (в рамках Спартакиады пришкольных оздоровительных лагерей).
	МУ «Центральный

стадион имени А.Г. Николаева»

	22-23.06
	10.00
	«Новочебоксарск - на тропе туризма». Пешеходная экскурсия по маршруту: музей истории города – Соборная площадь
	МУ «Музей краеведения и истории города Новочебоксарска».

	23.06

	10.00
	«Горжусь тобой, мой край родной». Краеведческий час.
	БСЧ имени Давыдова-Анатри

	11.00
	«Чувашия – Республика моя». Видеоурок
	БСЧ имени А. Николаева

	11.00
	«России милый уголок». Познавательный час
	Детско-юношеская библиотека

	13.30
	«А родной мой край – это ты, Чувашия».

Час информации
	ЦГБ имени Ю. Гагарина

	23-26.06

	 «Регионы – сотрудничество без границ». Межрегиональная выставка
	ТРЦ «МТВ-Центр»

(г. Чебоксары)

	24.06

	с 10.00

	Работа аттракционов, призового тира «Снайпер», катание на лошадях и пони, верховая езда. Работа торговых точек, шашлычных. Выездная торговля. Сувениры, народные промыслы
	МУ «ПКиО «Ельниковская роща»

	10.00

	Финальные соревнования среди семейных команд в рамках Спартакиады пришкольных оздоровительных лагерей
	МУ «Центральный стадион имени А.Г. Николаева»

	11.00
	«Я рисую Чувашию». Городской конкурс детского рисунка
	Соборная площадь. Детская площадка.

	11.00

	Открытый городской турнир по быстрым шахматам в честь Дня Республики
	«Дом шахмат»

	11.00

	Открытый турнир среди мужских команд по пляжному волейболу в честь Дня Республики
	МУ «ПКиО «Ельниковская роща»

	11.00

	Открытый турнир среди женских команд по волейболу в честь Дня Республики
	ДЮСШ №1

	11.00

	Городской турнир по дартс, посвященный Дню Республики
	МУ «ПКиО «Ельниковская роща»

	12.00
	«Республика глазами детей!» Конкурс детских рисунков на асфальте
	МУ «ПКиО «Ельниковская роща»

	12.00-16.00

	«Красота родной земли». Выставка картин под открытым небом
Портреты на заказ с натуры (рисуют художники города)
	Художественный музей (бул. Гидростроителей, 4)

	13.00
	«Расцветай, чувашский край!» Праздничная программа ко Дню Республики с участием артистов чувашской эстрады, творческих коллективов города
	МУ «ПКиО «Ельниковская роща»

	19.00
	«Душа Чувашии». Праздничный концерт с участием творческих коллективов учреждений культуры Новочебоксарска
	Площадь Победы, парапет МУ «ДК «Химик»

	25.06
	11.00

	Городской турнир по пауэрлифтингу в рамках празднования Дня Республики
	с/к «Атлет»

	18.00-23.00
	«Молодежный ВиНиГрЕт-2011». Межрегиональный фестиваль молодежных культур и субкультур в формате проведения фестиваля рейдеров и трейсеров «NiFRiT»
	Скейтпарк (ДЮСШ-1)

_1200914615.doc
[image: image1.png]